

Femern Business House ApS

Nystedvej 27,

4930 Maribo

CVR-nr. 34623333

Årsrapport for 2022

10. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 30. juni 2023

Lars Stuckert
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Femern Business House ApS Nystedvej 27, 4930 Maribo
E-mail	erik@boliglf.dk
CVR-nr.	34623333
Stiftelsesdato	31. juli 2012
Regnskabsår	1. januar 2022 - 31. december 2022
Direktion	Erik Lystrup
Revisor	aage maagensen statsautoriseret revisionsaktieselskab 4930 Maribo
CVR-nr.	12901038
Pengeinstitut	Jyske Bank A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles i årsrapporten til dagsværdi, som ud fra et markedsbaseret afkastkrav på henholdsvis 6 og 10,5% udgør kr. 5.821.482. Afkastkravene er vurderet ud fra de enkelte bygningers forventede lejeindtægter samt forventede drifts- og administrationsomkostninger.

Der er naturligt knyttet en vis usikkerhed til dette skøn. En ændring af afkastkravet i opad- eller nedadgående retning med 0,5% vil eksempelvis påvirke ejendommene med henholdsvis -313.979 kr. eller +354.813 kr. og derved påvirke årets resultat og egenkapital med samme beløb.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. december 2022 udviser et resultat på kr. 115.131, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en balancesum på kr. 6.152.682, og en egenkapital på kr. 3.832.485.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Det er direktionens forventning af driften fremadrettet vil være overskudsgivende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste		163.045	114.350
Dagsværdireguleringer af investeringsaktiver		0	3.713.172
Driftsresultat		163.045	3.827.522
Finansielle omkostninger	1	-90.578	-49.719
Resultat før skat		72.467	3.777.803
Skat af årets resultat	2	42.664	-4.928
Årets resultat		115.131	3.772.875
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		115.131	3.772.875
Resultatdisponering		115.131	3.772.875

Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	3	5.821.482	5.613.152
Materielle anlægsaktiver		5.821.482	5.613.152
Anlægsaktiver		5.821.482	5.613.152
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		93.349	93.000
Udskudte skatteaktiver		94.927	52.263
Andre tilgodehavender		54.516	86.443
Tilgodehavender		242.792	231.706
Likvide beholdninger		88.408	106.383
Omsætningsaktiver		331.200	338.089
Aktiver		6.152.682	5.951.241

Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		120.000	80.000
Overført resultat		3.712.485	3.387.354
Egenkapital		3.832.485	3.467.354
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		455.000	437.500
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.865.197	2.046.387
Kortfristede gældsforpligtelser		2.320.197	2.483.887
Gældsforpligtelser		2.320.197	2.483.887
Passiver		6.152.682	5.951.241
Eventualforpligtelser	4		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	5		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	0	3.387.354	3.467.354
Kapitalforhøjelse	40.000	0	0	40.000
Årets resultat	0	210.000	115.131	325.131
Overført fra overkurs ved emission	0	-210.000	210.000	0
Egenkapital 31. december 2022	120.000	0	3.712.485	3.832.485

Noter

	2022	2021
1. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	90.578	49.719
	90.578	49.719
2. Skat af årets resultat		
Udskudt skat	42.664	-4.928
	42.664	-4.928
3. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	2.050.622	1.506.472
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	208.330	544.150
Kostpris ultimo	2.258.952	2.050.622
Af- og nedskrivninger primo	-150.642	-150.642
Af- og nedskrivninger ultimo	-150.642	-150.642
Dagsværdireguleringer primo	3.713.172	3.713.172
Dagsværdireguleringer ultimo	3.713.172	3.713.172
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.821.482	5.613.152

Ved opgørelse af afkastet for ejendommene tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter samt forventede drifts- og administrationsomkostninger.

Afkastkravet fastsættes af ledelsen iht. ejendommens specifikke risiko, lokalitet samt ift. markedsudvikling i øvrigt.

Ændringer i afkastkravet har væsentlig betydning for måling af ejendomsværdien. En ændring på 0,5% i opad- eller nedadgående retning vil medføre en ændring på dagsværdien på hhv. -313.979 kr. eller +354.813 kr.

4. Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

5. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Erik Lystrup

Direktør

Serienummer: d32feb46-efc0-4d15-be0f-31a68936355b

IP: 77.33.xxx.xxx

2023-07-03 10:12:29 UTC



Christina Wibholm

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:12901038-RID:1177329570438

IP: 80.62.xxx.xxx

2023-07-03 10:39:57 UTC



Lars Hindsgaul Stuckert

Dirigent

Serienummer: 6e1ec99f-9e36-4cc1-b887-d863e01bb641

IP: 212.130.xxx.xxx

2023-07-03 14:58:48 UTC



Penneo dokumentnøgle: 66SSM-TT1JO-PJNH8-12S3W-MB5D-L2UD4

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>